

Remont dorog Primarii s.Corten r-on Taraclia.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 281 861 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Ямочный ремонт ул.Димитрова | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см) мелкозернистый | m2 | 20,0000 | 338,132 48,972 | 6 762,640 979,440 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 762,640 |
| | | Total Ямочный ремонт ул.Димитрова Inclusiv salariu | | | | 6 762,640 979,440 |
| | | 2. Белый вариант пер.Пушкина-Мира | | | | |
| 2 | DH03A | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) зса 2 прохода | 100m2 | 5,4000 | 31,500 0,000 | 170,100 0,000 |
| 3 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu | m3 | 54,0000 | 820,320 50,400 | 44 297,280 2 721,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|--|-------|----------|-------------------|----------------------------------|
| | | impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) t=10cm | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 44 467,380 |
| | | Total Белый вариант пер.Пушкина- Мира Inklusiv salariu | | | | 44 467,380 2 721,600 |
| | | 3. Белый вариант ул.Пушкина | | | | |
| 4 | DH03A | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода | 100m2 | 14,0000 | 31,500 0,000 | 441,000 0,000 |
| 5 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без) | m3 | 140,0000 | 820,320 50,400 | 114 844,800 7 056,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 115 285,800 |
| | | Total Белый вариант ул.Пушкина Inklusiv salariu | | | | 115 285,800 7 056,000 |
| | | 4. ул.Кирова фрезирование | | | | |
| 6 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) | m2 | 144,0000 | 21,452 2,932 | 3 089,030 422,150 |
| 7 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка | t | 6,9000 | 11,491 0,000 | 79,290 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|-----|----------|---------------------|---------------------------------|
| | | грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) фрез.материал | | | | |
| 8 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | 0,0700 | 12 935,000 0,000 | 905,450 0,000 |
| 9 | DB16H k=1.5 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) t=6cm исключить Nisip bitumat, otel patrat lam.cald lt=30mm | m2 | 144,0000 | 207,960 4,200 | 29 946,240 604,800 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 34 020,010 |
| | | Total ул.Кирова фрезирование Inclusiv salariu | | | | 34 020,010 1 026,950 |

| | | | | |
|--|--|--|------|---------------------------|
| | | Total | Lei | 200 535 |
| | | Социальное и медицинское страхование | 24 % | 2 828 |
| | | Прямые затраты | | 203 363 |
| | | Накладные затраты | 10 % | 20 336 |
| | | Сметная прибыль | 5 % | 11 185 |
| | | Итого | | 234 884 |
| | | НДС | 20 % | 46 977 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 281 861 11 784 |

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Remont dorog Primarii s.Corten r-on Taraclia.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 281 861 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----------------|---------------|------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 116,4000 | 84,00 | 9 777,600 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 18,8600 | 84,00 | 1 584,240 |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 5,0256 | 84,00 | 422,150 |
| Total manopera | | | | | | 11 784 |

Materiale:

| | | | | | | |
|--------------------------------|---------------------|---|----|----------|-----------|-------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 13,5360 | 2 100,00 | 28 425,600 |
| 2. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 39,3820 | 460,00 | 18 115,720 |
| 3. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 236,4860 | 460,00 | 108 783,560 |
| 4. | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina | t | 2,3000 | 2 100,00 | 4 830,000 |
| 5. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,0721 | 12 500,00 | 901,250 |
| 6. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0120 | 12 500,00 | 150,000 |
| 7. | 4100116202806 | Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 33,8280 | 10,00 | 338,280 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 161 544 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|---------|--------|------------|
| 1. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 1,0000 | 50,00 | 50,000 |
| 2. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 3,8208 | 500,00 | 1 910,400 |
| 3. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,0210 | 200,00 | 4,200 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 9,3702 | 500,00 | 4 685,100 |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,7632 | 350,00 | 267,120 |
| 6. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 50,8152 | 350,00 | 17 785,320 |
| 7. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 1,2000 | 50,00 | 60,000 |
| 8. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,7632 | 500,00 | 381,600 |
| 9. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,1600 | 200,00 | 32,000 |
| 10. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,1600 | 250,00 | 40,000 |
| 11. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 2,6208 | 300,00 | 786,240 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|---------------|
| 12. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,2643 | 300,00 | 79,290 |
| 13. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 5,6308 | 200,00 | 1 126,160 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 27 207 |

| | | |
|--------------------------------------|------|---------|
| Total | Lei | 200 535 |
| Социальное и медицинское страхование | 24 % | 2 828 |
| Прямые затраты | | 203 363 |
| Накладные затраты | 10 % | 20 336 |
| Сметная прибыль | 5 % | 11 185 |
| Итого | | 234 884 |
| НДС | 20 % | 46 977 |

Total deviz:

281 861

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Remont dorog Primarii s.Corten r-on
Taraclia.**

Investitor Примария с. Кортен

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Ямочный ремонт ул.Димитрова | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см) мелкозернистый | m2 | | | 338,132 48,972 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,00 | 48,97 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| | 1422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina | t | 0,1150 | 2 100,00 | 241,50 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 12 500,00 | 7,50 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 500,00 | 30,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 200,00 | 1,60 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 250,00 | 2,00 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 50,00 | 3,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 0,0050 | 200,00 | 1,00 |
| | | 2. Белый вариант пер.Пушкина-Мира | | | | |
| 2 | DH03A | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода | 100m2 | | | 31,500 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0630 | 500,00 | 31,50 |
| 3 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogotige (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) t=10cm | m3 | | | 820,320 50,400 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,00 | 50,40 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 460,00 | 93,38 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 460,00 | 560,74 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 500,00 | 21,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 350,00 | 90,30 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 3,00 |
| | | 3. Белый вариант ул.Пушкина | | | | |
| 4 | DH03A | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода | 100m2 | | | 31,500 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0630 | 500,00 | 31,50 |
| 5 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra | m3 | | | 820,320 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-----------------|---|------|--------|-----------|---------------------|
| | | sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без) | | | | 50,400 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,00 | 50,40 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 460,00 | 93,38 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 460,00 | 560,74 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 500,00 | 21,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 350,00 | 90,30 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 3,00 |
| | | 4. ул.Кирова фрезирование | | | | |
| 6 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) | m2 | | | 21,452 2,932 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0349 | 84,00 | 2,93 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0320 | 10,00 | 0,32 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0182 | 500,00 | 9,10 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0182 | 200,00 | 3,64 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0182 | 300,00 | 5,46 |
| 7 | TsI51A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км) фрез.материал | t | | | 11,491 0,000 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 300,00 | 11,49 |
| 8 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) | t | | | 12 935,000 0,000 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 200,00 | 60,00 |
| 9 | DB16H k=1.5 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) t=6cm исключить Nisip bitumat, otel patrat lam.cald lt=30mm | m2 | | | 207,960 4,200 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,00 | 4,20 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 2 100,00 | 197,40 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 350,00 | 1,85 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 350,00 | 1,85 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

